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utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla 

socialtjänstens arbete för våldsutsatta barn, 
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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan till socialstyrelsen om medel till 

kvalitetsutveckling inom socialtjänsten 

2. Omedelbar justering 

 

 

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen ansöker hos Socialstyrelsen om medel, 1 200 tkr, för att 

kvalitetsutveckla arbetet för våldsutsatta barn, barn som bevittnat våld och 

våldsutövare. Ansökan avser lönekostnad, utbildningar samt övriga 

kringkostnader. Kvalitetsutvecklingens inriktning är att skapa en manual för att 

tydligt kunna dokumentera och följa upp insatserna till våldsutsatta och 

våldsutövare. 
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Bakgrund 

Relationsvåldsteamet bildades under våren 2012 och startade med verksamhet 

efter sommaren. Teamet arbetar med personer som utsätts för våld i nära relation 

genom att erbjuda stöd och vid behov göra bedömningar ifall en person behöver 

skydd. Under hösten har framför allt arbetet kretsat kring att formulera och 

utarbeta rutiner. Verksamheten behöver nu utvecklas vidare, dels genom utbildning 

av befintlig personal, dels behövs förstärkning i form av en person som kan arbeta 

stödjande med våldsutövare.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen ansöker om utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att 

kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete för våldsutsatta barn, barn som bevittnat 

våld, och våldsutövare. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av samordnare för Relationsvåldsteamet vid 

Mottagningsenheten inom avdelningen Socialtjänst. 

 

Syfte med ansökan till Socialstyrelsen 

Övergripande syfte är att Relationsvåldteamet skall fördjupa och utveckla 

spetskompetens gällande våld i nära relation. Vi kommer att utveckla en 

manualbaserad utrednings- och samtalsmodell. Manualen skall baseras på 

lösningsfokuserade metoder som MI, ATV och KBT. FREDA kommer att 

implementeras och integreras i manualen. Syftet med manualen är att ärendet på 

ett tydligt sätt skall kunna följas. Insatsen skall vara lösningsfokuserad. 

Stödsamtalen kommer att vara strukturerade. Mål kommer att sättas upp och följas 

upp. Målet med manualen kommer att vara att effektivisera arbetet med 

våldsutsatta och våldsutövare och på ett tydligt sätt kunna dokumentera och följa 

upp resultatet. 

 

Under våren kommer MI implementeras i hela stadsdelen för att upprätthålla 

metoden kommer MI coacher att utbildas som kommer kunna vara ett stöd för 

andra medarbetare. För att möjliggöra detta kommer teamet vara i behov av 

utbildning och handledning i ovanstående samt förstärkning av personal i teamet. 

Metoddagar, planeringsdagar och utbildningsdagar måste inplaneras. Teamet är i 

behov av en manlig mansstödjare för att vidareutveckla arbetet med våldsutövare. 

Utifrån att huvuddelen av klienterna har annan kulturell bakgrund planeras en 

studieresa för att få djupare kunskaper.  
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Målgruppen är boende i Skärholmen från 18 år, som utsatts för eller bevittnat våld 

i nära relation eller som utsatt någon för våld. Personer från 18 år boende i 

Skärholmen som utsätts för fysiskt, psykiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt våld 

av partner eller före detta partner eller familj/släkt- s.k. hedersrelaterat våld. Även 

personer utsatta för människohandel och prostitution. Relationsvåldsteamet kan 

även vara ett stöd för unga män från 18 år som bevittnat våld under sin uppväxt i 

hemmiljön. Relationsvåldteamet kommer arbeta utifrån ett barnperspektiv.  

 

Relationsvåldsteamet skall utveckla samarbete med andra enheter i stadsdelen, för 

att få möjligheten att skapa rutiner och metoder som främjar samverkan. För att 

utveckla arbetet med att upptäcka våld i nära relation kommer vi använda FREDA 

samt öppna upp en jourtelefon för allmänheten. Vi kommer skapa en hemsida samt 

informationsfolder för att nå fler. För att sprida detta kommer samverkan att ske 

med andra samverkanspartners. Till grund för bedömningarna kommer 

utredningen och FREDA att vara. Målet är att utveckla bedömningsarbetet. 

FREDA kommer att användas under utredningsförfarandet. 

 

Vårt förväntade resultat är att förebygga våld, öka tryggheten, göra korrekta 

bedömningar, utveckla kvalité och metoder i utredningsarbetet där det tydligt skall 

framkomma information som kommer vara grunden för bedömningen samt 

utveckla en metod för att följa upp ärendet. Förväntade resultat är att våldutövaren 

skall komma till insikt om sin problematik och finna andra möjliga verktyg och 

vägar istället för våld. Förväntade resultat är att bedömningsmetoden på ett tydligt 

och konkret sätt skall visa vilka insatser den våldutsatta är i behov av.   

 

Bilaga.  

1. Ansökan om utvecklingsmedel till Socialstyrelsen 


